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Vec: Vysvetlenie č. 1 
 
Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom 
„IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 
251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom 
zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického 
systému ku predloženej „Žiadosti o vysvetlenie“ ku predmetu zákazky „IKT zariadenia – 049/24-25“verejný 
obstarávateľ podáva vysvetlenie a doplňuje: 
 
Otázka č. 1: 
Pri položke notebook č. 27465 je požadovaný displej 15,6 palcov a zároveň podmienka použitia posledných 
dvoch generácií procesorov (CPU). Aktuálne nové modely notebookov spĺňajúce požiadavku posledných 
dvoch generácií CPU sa už vyrábajú aj s displejom veľkosti 16 palcov. Žiadame preto potvrdiť, či bude 
obstarávateľ akceptovať aj notebook so 16-palcovým displejom ako alternatívu k požadovanému 15,6-
palcovému. 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ pri položke notebook č. 27465 „Grafický notebook 1“ bude akceptovať aj veľkosť 
uhlopriečky displeja: 16".  
Keďže sa týmto neupravuje veľkosť rozmeru notebooku, verejný obstarávateľ nebude predlžovať lehotu na 
predkladanie ponúk. 
 
Otázka č. 2: 
Pri položke č. 27535 je v popise monitory/TV požadovaný 2x HDMI port. Pri položke DisplayPort však nie je 
uvedené nič, žiadne požiadavky. Žiadame preto potvrdiť, či je prítomnosť DisplayPort pre monitor povinná, 
nepovinná alebo či ho obstarávateľ vylučuje, resp. či zariadenie DisplayPort mať môže a zároveň aj nemusí. 
 
Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ pri položke notebook č. 27535 „Monitor 6“ nepožaduje predloženie ponuky s portami a to 
v zmysle opisu uvedenom v el. katalógu. Avšak predloženú ponuku pri tejto položke, ktorá by obsahovala porty, 
bude akceptovať. 
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